“Uma Nova História”.

INDICAÇÃO Nº 26/2014

Exmo. Sr.

Vereador Pastor José Maria Soares Santos

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita determinar que o setor competente realize campanha educativa em prol da limpeza urbana.

JUSTIFICATIVA

A realização de campanha educativa visa conscientizar a população, pois uma cidade limpa não é aquela que mais se varre e, sim, aquela que menos suja.

A campanha poderia ser efetuada através de faixas nas ruas, palestras nas creches, escolas e associações, como melhor forma de divulgação da campanha à população com intuito educativo.

Aguardo providências e agradeço antecipadamente,

Sala das Sessões, 10 de março de 2014.

Vereador Salim Salema Pimenta